

Handläggare
Nina Klinge-Nygård

Datum
2016-03-07

Diarienummer
KSN-2016-0290

Kommunstyrelsen

Ansökan om bidrag för utveckling av kommunal verksamhet för romsk inkludering

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att Uppsala kommun ansöker om bidrag för utveckling av kommunal verksamhet för romsk inkludering, samt

att i det fall Uppsala kommun blir utvald, uppdra till socialnämnden att ansvara för utvecklingsarbetet för romsk inkludering i enlighet med ansökan.

Ärendet

Sveriges regering har beslutat om en långsiktig strategi för romsk inkludering som gäller till och med 2032. Inom ramen för den har Kulturdepartementet, Enheten för diskrimineringsfrågor, har utlyst ett bidrag för utveckling av kommunal verksamhet för romsk inkludering. Fem kommuner kommer att väljas ut bland de sökande utifrån särskilda urvalskriterier. Vid urvalet kommer också faktorer som geografisk spridning och spridning mellan stora och små kommuner att beaktas. Utlysningen återges i sin helhet i ärendets **bilaga**. Uppsala kommuns ansökan samt föreliggande ärende har beretts i samarbete mellan socialförvaltningen, kommun-ledningskontoret, utbildningsförvaltningen och arbetsmarknadsförvaltningen.

Föredragning

I Uppsala kommun bor uppskattningsvis 200-400 romer. Kommunen har etablerad kontakt och håller samråd med resande, polska, svenska och finska romer samt romer från Balkan. Flertalet romer i Uppsala har låg utbildningsnivå, höga ohälsotal och hög grad av arbetslöshet. Det romska civila samhället är svagt och skulle gynnas av ökad kunskap kring föreningsverksamhet och samråd med kommunen. Bland romerna finns en brist på förtroende för samhället vad gäller majoritetsbefolkningens bemötande av dem på flera plan. Det handlar om

allt från skola och utbildning till socialtjänst. Många av utmaningarna för romerna handlar om brist på arenor för dialog och inflytande i frågor som rör dem.

Uppsala kommun har bedrivit arbete med och för den nationella minoriteten romer i många år. Mellan åren 1994-2007 hade socialtjänsten en romerenhet. Under åren 2009-2014 pågick två arbetsmarknadsprojekt i Uppsala kommun: Romano Zor (2009-2011) och Romanè Bučà (2011-2014). Sedan år 2014 arbetar en romsk brobyggare och samordnare i kommunen, med placering på socialförvaltningen. Kommunen har således en god grund att arbeta vidare från. Erfarenheterna pekar dock på att metoderna inom romskt arbete behöver utvecklas och integreras i berörda funktioner.

Kulturdepartementet pekar ut viktiga utvecklingsområden som kommer att fungera som urvalskriterier. Dessa är; politisk förankring och politisk vilja, förankring hos det romska civila samhället, behov utifrån romers situation i kommunen, långsiktigt perspektiv och möjlighet att integrera utvecklingsarbetet i kommunens ordinarie strukturer och verksamheter, planerad kommunal organisation med ansvarsfördelning för utvecklingsarbetet med mera. Uppsala kommun ansöker om bidrag för utveckling av kommunal verksamhet för romsk inkludering inom berörda förvaltningar. Perspektivet är långsiktigt och arbetet sker som ett samarbete mellan socialförvaltningen, utbildningsförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen och kommunledningskontoret.

Ekonomiska förutsättningar

Då kommunen redan har en romsk brobyggare och samordnare finns en god grund att arbeta med utveckling av den kommunala verksamheten för romsk inkludering. Det ekonomiska stöd som ges en utvald kommun, ca 500 000 kronor per år under två år, används till att täcka utbildningsinsatser och metodarbete.

Kommunledningskontoret

Joachim Danielsson
Stadsdirektör

Christoffer Nilsson
Chef kommunledningskontoret